
www.ristikkoakatemia.fi

Tarvetta sääntömuutokseen?

Ristikoista käydään vilkasta keskustelua 
nettisaitilla nimeltään Sanaristikot.net. 
Äskettäin siellä heräteltiin kysymystä, 
ovatko nykyiset ristikkosäännöt tulleet 
tiensä päähän. Näitä keskustelunavauk-
sia tulee aika ajoin. Yleensä on pohdin-
nassa, pitäisikö sääntöjä laajentaa.

Pitäisikö hyväksyä vastaussanoiksi ly-
hyempiä kuin nelikirjaimisia sanoja? Ny-
kyisin lyhyemmät hyväksytään Suomes-
sa vain pääkuvalauseiden osina. Esim. 
englannin- ja ruotsinkielisissä ristikois-
sa on todella paljon tosi lyhyitä sanoja. 

Lyhyiden sanojen puoltajat painottavat, 
että paljon hyviä kolmikirjaimisia sano-
ja jää kokonaan ulkopuolelle. Klassikko
väite on, että suomalaisista ristikoista 
puuttuu ilo! Aikanaan Ristipisto-lehti 
kampanjoi kovasti kolmikirjaimisten sa-
nojen puolesta ja ilmoitti lähtevänsä ”vi-
rallisten” sääntöjen vastaiselle linjalle. 
Kolmikirjaimiset tulivat, mutta ristikoi-
den laatu ei parantunut yhtään.

Toinen argumentti sääntöjen muutok-
selle on hyväksyä sanojen taivutusmuo-
dot vastaussanoiksi. Nykyäänhän hy-
väksytään vain perusmuoto yksikössä ja 
monikossa sekä verbeistä infinitiivi. Ad-

verbit ovat OK, löytyy paljon hyväksyttä-
viä adverbejä, jotka muistuttavat taivu-
tusmuotoja.

Taivutusmuodoista sama argumentti 
kuin edellä. Uskon, että taivutusmuo-
tojen salliminen ei erityisesti nostaisi 
ristikoiden laatua. Perusmuotoisiakin 
sanoja laatijat saavat nykyään parhaim-
millaan henkeä salpaavan hyvin ristiin 
keskenään. 

Ristikkopohjan säännöissä vanhat pe-
russäännöt ovat mielestäni ajan tasal-
la. Orporuutuja ei pidä edelleenkään 
hyväksyä eikä kahta tai useampaa pe-
räkkäistä piilokirjainta. Alku- ja loppu-
piilojen suhteen säännöt ovat nykyisel-
läänkin varsin sallivat.

Ristikkosääntöjen sisällöt pähkäiltiin vii-
me vuosituhannen puolella. Olin niissä 
pähkäilyissä mukana ja mielestäni ne 
olivat varsin perinpohjaisia. Itse en näe 
tarvetta muuttaa, poistaa tai lisätä ai-
noatakaan sääntöä. 

Sitä paitsi: nykyisissä säännöissä vii-
meinen sääntö, numero 21 sanoo: 
”Säännöistä voidaan poiketa, mikäli…” 
Tämä antaa aika lailla pelivaraa, nimen-
omaan pyrkiä kokeiluilla parempaan laa-
tuun. Säännöistä voidaan poiketa, mut-
ta ensin ne pitää oppia tuntemaan ja 
osata pelata niiden mukaan.
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